[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2015                                                                                                                    № 1243
г. Асино

О подготовке проекта изменений Правил землепользования и застройки
муниципального образования «Асиновское городское поселение»

Асиновского района Томской области
         В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы Асиновского района от 25.12.2014  № 398 «О принятии полномочий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Осуществить подготовку проекта изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района Томской области в отношении градостроительных регламентов в части включения отдельных видов вспомогательного использования земельных участков в основные и условно разрешенные виды использования:

        1) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 39. «Градостроительные регламенты. Зона  застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности (Ж-1)» дополнить подпунктами:
· объекты органов внутренних дел;

· учреждения жилищно-коммунального хозяйства;

· станции скорой помощи;

· аптеки;

· объекты общественного питания, бытового обслуживания;

-     почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;

· кредитно-финансовые учреждения, банки;

· аллеи, скверы, скульптурные композиции и другие объекты ландшафтного дизайна;

· общественные туалеты;

· детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· площадки для выгула собак;

· площадки для сбора мусора, хозяйственные площадки;

         2) пункт 2 (условно разрешенные виды разрешенного использования) статьи 39 «Градостроительные регламенты. Зона  застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности (Ж-1)» дополнить подпунктом:
· общежития;

        3) исключить из пункта 3  (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 39 «Градостроительные регламенты. Зона  застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности (Ж-1)» подпункты:

· объекты органов внутренних дел;

· учреждения жилищно-коммунального хозяйства;

· станции скорой помощи;

· аптеки;

· объекты общественного питания, бытового обслуживания;

-     почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;

· кредитно-финансовые учреждения, банки;

· аллеи, скверы, скульптурные композиции и другие объекты ландшафтного дизайна;

· общественные туалеты;

· детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· площадки для выгула собак;

· общежития;

        4) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 40 «Градостроительные регламенты. Зона застройки  многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2)» дополнить подпунктами:

· отделения, участковые пункты милиции;

· учреждения жилищно-коммунального хозяйства;

· станции скорой помощи;

· объекты общественного питания, бытового обслуживания;

· почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;

· кредитно-финансовые учреждения, банки;

· аллеи, скверы, скульптура и скульптурные композиции, фонтаны и другие объекты ландшафтного дизайна;

· общественные туалеты, в т.ч. с кабинами для инвалидов-колясочников;
· детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;
· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· площадки для выгула собак;
· площадки для сбора мусора, хозяйственные площадки;

        5) пункт 1 (условно разрешенные виды использования) статьи 40 «Градостроительные регламенты. Зона застройки  многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2)» дополнить подпунктом:

· общежития;

        6) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 40 «Градостроительные регламенты. Зона застройки  многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2)» подпункты:
· отделения, участковые пункты милиции;

· учреждения жилищно-коммунального хозяйства;

· станции скорой помощи;

· объекты общественного питания, бытового обслуживания;

· почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;

· кредитно-финансовые учреждения, банки;

· аллеи, скверы, скульптура и скульптурные композиции, фонтаны и другие объекты ландшафтного дизайна;

· общественные туалеты, в т.ч. с кабинами для инвалидов-колясочников;

· детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· площадки для выгула собак;

· общежития;

         7) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 41 «Градостроительные регламенты. Зона застройки блокированными индивидуальными жилыми домами (Ж-3)»дополнить подпунктами:
- детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

- объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

- площадки для сбора мусора;

       8) пункт 2 (условно разрешенные виды использования) статьи 41 «Градостроительные регламенты. Зона застройки блокированными индивидуальными жилыми домами (Ж-3)» дополнить подпунктом:

- объекты торговли, общественного питания»;
        9) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 41 «Градостроительные регламенты. Зона застройки блокированными индивидуальными жилыми домами (Ж-3)»подпункты:
- детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

- объекты торговли; общественного питания;

        10) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 42  «Градостроительные регламенты. Зона жилой застройки, предусмотренной к расселению по мере амортизации (Ж-4)» дополнить подпунктами:
· объекты рекреации на прибрежных территориях;
· площадки для сбора мусора;
· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

        11) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 42  «Градостроительные регламенты. Зона жилой застройки, предусмотренной к расселению по мере амортизации (Ж-4)» подпункт:
  - объекты рекреации на прибрежных территориях;

        12) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 43 « Градостроительные регламенты. Зона многофункциональной общественно-деловой застройки (О-1)» дополнить подпунктами:

· аллеи, скверы, бульвары, скульптурные композиции и другие объекты ландшафтного дизайна;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников;

         13) пункт 2 (условно разрешенные виды использования) статьи 43 « Градостроительные регламенты. Зона многофункциональной общественно-деловой застройки (О-1)» дополнить подпунктом:

· объекты связи;
         14) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 43 « Градостроительные регламенты. Зона многофункциональной общественно-деловой застройки (О-1)» подпункты:

· аллеи, скверы, бульвары, скульптурные композиции и другие объекты ландшафтного дизайна;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации зданий;

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников;

          15)  пункт 2  (условно разрешенные виды р использования) статьи 45 «Градостроительные регламенты. Зона  объектов образования (О-3)» дополнить подпунктами:

· жилые дома для педагогического и обслуживающего персонала;

· общежития;
· гостиницы, дома приема гостей;
         16)  исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 45 «Градостроительные регламенты. Зона  объектов образования (О-3)» подпункты:

· жилые дома для педагогического и обслуживающего персонала;

· общежития;
· гостиницы, дома приема гостей;
         17) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 46 « Градостроительные регламенты. Зона  учреждений  здравоохранения и социальной защиты. (О-4)» дополнить подпунктами:

- научно-исследовательские организации;

-  объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

       18) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 46 « Градостроительные регламенты. Зона  учреждений  здравоохранения и социальной защиты. (О-4)» подпункты:

· научно-исследовательские организации;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации зданий;

      19) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 47  «Градостроительные регламенты.  Зона городских лесов и лесопарков (Р-1)» дополнить подпунктом:
- объекты инженерной инфраструктуры;

      20) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 48 «Градостроительные регламенты.  Зона зеленых насаждений общего пользования (парки, скверы, бульвары)  (Р-2):   дополнить подпунктом:
· объекты инженерной инфраструктуры;
      21) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 49 «Градостроительные регламенты.  Спортивно-рекреационная зона  (Р-4):  дополнить подпунктом:
· объекты инженерной инфраструктуры;
       22) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 52 «Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий   II-III  классов
(П-1)» дополнить подпунктами:

- офисы, конторы;

- автозаправочные станции;

       22) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи  52 Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий II-III классов (П-1)» подпункты:

· офисы, конторы;

· автозаправочные станции;

      24) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 53 «Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий   IV-V классов
(П-2)» дополнить подпунктами:
· многофункциональные деловые и обслуживающие здания;

· административно-хозяйственные и общественные учреждения и организации;

· автозаправочные станции;

       25) исключить из пункта 3  (вспомогательных видов разрешенного использования) статьи 53 «Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий   IV-V классов (П-2)» подпункты:

-  многофункциональные деловые и обслуживающие здания;

- административно-хозяйственные и общественные учреждения и организации;

- автозаправочные станции;

        26) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 56  «Градостроительные регламенты. Зона  транспортной инфраструктуры (Т-1)» дополнить подпунктами:

- объекты инженерной инфраструктуры;

- общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников;

       27) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 56  «Градостроительные регламенты. Зона  транспортной инфраструктуры (Т-1)» подпункт:

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников;

      28) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 60 «Градостроительные регламенты. Зона санитарно-защитного озеленения (З-1)»:дополнить подпунктом:

· объекты инженерного обеспечения;

         2. Отделу ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района  (Прохоренко С.В.) обеспечить подготовку проекта изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района  Томской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в срок до 07.08.2015.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Асиновский район  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности  А.А. Юрченко.

И.о. Главы Асиновского района                                                                     А.А. Юрченко